Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 79»

от 15.11.2024г.

Приказ № 229

Об утверждении Положения о проведении Образовательного интенсива «Распространение

и внедрение успешных практик воспитания и обучения дошкольников в профессиональную

практику субъектов образовательного процесса»

В целях качественной подготовки и организации мероприятий по реализации проекта

«Создание и функционирование стажировочной площадки, выполняющей организационно-

методическое сопровождение деятельности организаций, реализующих программы

дошкольного образования» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении о проведении Образовательного интенсива

«Распространение и внедрение успешных образцов современной практики воспитания

и обучения обучающихся в профессиональную практику субъектов образовательного

процесса» (далее Образовательный интенсив)

2. Образовательный интенсив провести 5 декабря 2024 года в 12.00 во втором корпусе

Детского сада № 79 по адресу Октябрьская 43б

3. Назначить ответственными за организацию и проведение Образовательного интенсива

заместителя заведующего по ВМР Л.А. Овсянникову, воспитателей Шихову И.А.,

Маклакову И.В., Тетерину Е.В. и учителя- логопеда Ефремову К.А.

4. Ответственным за организацию и проведение Образовательного интенсива в срок до 30

ноября подготовить проект программы Образовательного интенсива.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 79» (Детский сад № 79)

623412, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Каменская, 56

e-mail:  mbdou79k-ur@mail.ruсайт: https://dou79.obrku.ru//8(3439) 34-57-14

 Утверждено

приказом заведующего Детским садом № 79

от 15.11.2024г.№ 229

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Образовательного интенсива «Распространение

и внедрение успешных практик воспитания и обучения дошкольников в

профессиональную практику субъектов образовательного процесса»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Образовательного

интенсива «Распространение и внедрение успешных образцов современной практики

воспитания и обучения обучающихся в профессиональную практику субъектов

образовательного процесса» (далее Образовательный интенсив)
1.1. 1.2. Организатор Образовательного интенсива–стажировочная площадка «Детский сад

– маршруты развития» на базе муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 79».

1.3. Образовательный интенсив проводится на базе организатора, г. Каменск-Уральский, ул.

Октябрьская, д.43б.

1.4. Информацию о проведении Образовательного интенсива. можно получить по телефонам:

(3439)34-57-14,39-60-33, по адресу: ул Октябрьская, д.43б.

2. Цели и задачи

2.1. Образовательный интенсив проводится с целью презентации лучших практик и

технологий работы с детьми дошкольных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы ДО, в учреждениях образования Каменск-Уральского городского

округа.

2.2. Мероприятие ставит перед собой следующие задачи:

2.2.1. Организовать профессиональное общение и содействие профессиональному развитию

педагогических работников в области работы с детьми дошкольного возраста.

2.2.2. Содействовать освоению и апробированию эффективных образовательных технологий и

методов, обеспечивающих развитие и воспитание детей дошкольного возраста.

2.2.3. Вызвать у педагогических работников интерес к использованию в педагогической

практике представленных методов и технологий.

2.3. Образовательный интенсив представляет собой проведение практико- ориентированных

форм (мастер- классов, тренингов, практикумов) для участия в которых необходима

предварительная регистрация.

Образовательный интенсив в ДОУ — это формат обучения, нацеленный на интенсивное и

концентрированное усвоение знаний и навыков в ограниченный период времени. Он

mailto:mbdou79k-ur@mail.ru
https://dou79.obrku.ru/

предполагает активную работу, максимальное погружение в изучаемую тему и высокую

степень концентрации.

3. Условия проведения Образовательного интенсива:

3.1. К участию в Образовательном интенсиве приглашаются педагогические работники,

образовательных организаций Каменск-Уральского городского округа.

3.2. Образовательный интенсив проводится по следующим направлениям:

1 интенсив -эффективные практики и технологии в работе с детьми раннего возраста:

2 интенсив -эффективные практики и технологии в работе с детьми дошкольного возраста

(социально- коммуникативное, познавательное, речевое и физическое развитие):

3 интенсив -эффективные практики и технологии в художественно- эстетическом развитии

детей дошкольного возраста:

4 интенсив -метод проектов на практике;

5 интенсив -дидактическое и методическое обеспечение образовательного процесса

(авторские разработки, новинки)

3.3. Время проведения интенсива в каждом направлении не более 7минут.

4. Место, время и порядок проведения Образовательного интенсива.

4.1 Образовательный интенсив проходит 5декабря 2024 года, во втором корпусе Детского сада

№ 79, по адресу: ул. Октябрьская, д.43б.

4.2 Заявки на участие в Образовательном интенсиве принимаются с 20 ноября по 26 ноября

2024 года путём регистрации по ссылке

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u4wwQ287NG8LIG1kOGoS6oHQ9D8iALbZcnsRGU

kRYNg/edit?usp=sharing

Тезисы, с описанием эффективного практического опыта работы педагогов,

представляющего интерес для педагогической общественности по тематике

Образовательного интенсива в номинациях  принимаются с 20 ноября по 26 ноября 2024

года на электронную почту организатора mbdou79k-ur@mail.ru  (с пометкой «тезисы

Образовательного интенсива»),

4.3.  В период с 27 по 29 ноября проводится рассмотрение полученных заявок и тезисов

оргкомитетом организатора Образовательного интенсива. Будет отобрано по 5 заявок в

каждом направлении интенсивов.

4.4. В период с 30 ноября по 2 декабря на официальном сайте Детского сада№ 79 в разделе

Новости будет размещена Программа Образовательного интенсива, с указанием участников и

регламент выступлений.

4.5. Награждение Сертификатами ведущих практико- ориентированных форм производится в

день проведения Образовательного интенсива.

4.6. Организатор Образовательного интенсива. оставляет за собой право использовать

информацию об участнике (в том числе фотографии) для информирования в СМИ.

5. Порядок регистрации участников

5.1 Регистрация участников Образовательного интенсива. будет организована 5декабря с 11.40

до 12.00 в Детском саду № 79 ул. Октябрьская, д.43б.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u4wwQ287NG8LIG1kOGoS6oHQ9D8iALbZcnsRGUkRYNg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u4wwQ287NG8LIG1kOGoS6oHQ9D8iALbZcnsRGUkRYNg/edit?usp=sharing
mailto:mbdou79k-ur@mail.ru